
Приложение к газете «Юсьвинские вести» N30 (958), Четверг, 3 августа 2023 года

1

ДУМА 
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ
 

РЕШЕНИЕ

27.07.2023                                                                                 № 529

О внесении изменений в Положение о денежном со-

держании муниципальных служащих органов мест-

ного самоуправления Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края

В соответствии с Положением о порядке индексации денежного содержания выборного должност-

ного лица Юсьвинского муниципального округа Пермского края, осуществляющего свои полномочия на 
постоянной основе, и денежного содержания муниципальных служащих органов местного самоуправле-

ния Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденным решением Думы Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края от 11.10.2021 № 354, руководствуясь Уставом Юсьвинского муни-

ципального округа Пермского края,  Дума Юсьвинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Внести следующие изменения в Положение о денежном содержании муниципальных служащих 
органов местного самоуправления Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденное 
решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 12.11.2019 №36:

1.1. Приложение 1 «Размеры должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоу-

правления Юсьвинского муниципального округа Пермского края» изложить в новой прилагаемой редакции;
1.2. Приложение 2 «Размеры ежемесячных окладов за классный чин муниципальных служащих ор-

ганов местного самоуправления Юсьвинского муниципального округа Пермского края» изложить в но-

вой прилагаемой редакции.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте муници-

пального образования Юсьвинский муниципальный округа Пермского края в информационно-коммуни-

кационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к пра-

воотношениям, связанным с денежным содержанием муниципальных служащих органов местного са-

моуправления Юсьвинского муниципального округа Пермского края с 01 августа 2023 года.

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                   О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

  

Приложение 1 
к Положению о денежном содержании муниципальных 

служащих органов местного самоуправления 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края

РАЗМЕРЫ
должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления Юсьвинско-

го муниципального округа Пермского края

Наименование должности муниципальной службы Размеры должност-
ных окладов, рублей

Высшая группа должностей
Заместитель главы администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края 19 334,93
Руководитель аппарата администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края 19 334,93

Главная группа должностей
Начальник управления администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края 15 588,79
Председатель комитета в составе аппарата администрации Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края 12 809,39
Заведующий самостоятельного отдела администрации Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края

12 809,39

Управляющий делами Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края

12 809,39

Заместитель начальника управления администрации Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края 12 326,02

Ведущая группа должностей
Заместитель заведующего самостоятельного отдела администрации Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края 11 480,12
Начальник (заведующий) отдела в составе управления, аппарата администра-
ции Юсьвинского муниципального округа Пермского края 10 996,75
Пресс – секретарь главы Юсьвинского муниципального округа Пермского края 9 909,16
Заведующий сектора в составе комитета, управления, аппарата администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края 8 942,40
Референт 8 620,16

Старшая группа должностей
Главный специалист 8 459,04
Ведущий специалист 7 613,12

Приложение 2 
к Положению о денежном содержании 

муниципальных служащих органов местного с
амоуправления Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края

РАЗМЕРЫ
ежемесячных окладов за классный чин муниципальных служащих органов местного 

самоуправления Юсьвинского муниципального округа Пермского края

Классный чин муниципального служащего
Размер ежемесячно-
го оклада за класс-

ный чин, рублей
Действительный муниципальный советник муниципального образования Перм-
ского края 1-го класса 12 446,85

Действительный муниципальный советник муниципального образования Перм-
ского края 2-го класса 11 020,91
Действительный муниципальный советник муниципального образования Перм-
ского края 3-го класса 9 582,88
Муниципальный советник муниципального образования Пермского края 1-го 
класса 8 875,95
Муниципальный советник муниципального образования Пермского края 2-го 
класса 7 854,82
Муниципальный советник муниципального образования Пермского края 3-го 
класса 6 779,31

Советник муниципальной службы муниципального образования Пермского края 
1-го класса 5 697,76
Советник муниципальной службы муниципального образования Пермского края 
2-го класса 4 954,58
Советник муниципальной службы муниципального образования Пермского края 
3-го класса 4 314,11
Референт муниципальной службы муниципального образования Пермского края 
1-го класса 3 854,91
Референт муниципальной службы муниципального образования Пермского края 
2-го класса 3 407,79
Референт муниципальной службы муниципального образования Пермского края 
3-го класса 2 960,67

ДУМА 
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.07.2023                                                                                                            № 530

О внесении изменений в  Положение о денежном 
содержании выборного должностного лица Юсь-

винского муниципального округа Пермского края, 
осуществляющего свои полномочия на постоянной 
основе

В соответствии с Положением о порядке индексации денежного содержания выборного должност-

ного лица Юсьвинского муниципального округа Пермского края, осуществляющего свои полномочия 
на постоянной основе, и денежного содержания муниципальных служащих органов местного само-

управления Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденным решением Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 11.10.2021 № 354, руководствуясь Уставом 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края, Дума Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края РЕШАЕТ:

1. Внести следующие в Положение о денежном содержании выборного должностного лица Юсь-

винского муниципального округа Пермского края, осуществляющего свои полномочия на постоян-

ной основе, утвержденное решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 
12.11.2019 № 35, утвердив Приложение 1 «Размер должностного оклада выборного должностного лица 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края, осуществляющего свои полномочия на посто-

янной основе» в новой прилагаемой редакции.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте муни-

ципального образования Юсьвинский муниципальный округа Пермского края в информационно-ком-

муникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к 

правоотношениям, связанным с денежным содержанием выборного должностного лица Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе с 
01 августа 2023 года.

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                   О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                   Н.Г. Никулин

        

Приложение 1
к Положению о денежном содержании

выборного должностного лица 
Юсьвинского муниципального

 округа Пермского края, осуществляющего 
свои полномочия на постоянной основе

РАЗМЕР
должностного оклада выборного должностного лица Юсьвинского муниципального округа Перм-

ского края, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе

Наименование должности Размер должностного оклада, руб.

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края 30 210,83

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.07.2023                                                                                                                                                                                        № 531
 

О внесении изменений в решение Думы Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края «О бюдже-

те Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края на 2023 год и на плановый период 2024-2025 
годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Положением 
о бюджетном процессе в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края, утвержденным решени-

ем Думы Юсьвинского муниципального округа от 12.11.2019 № 28, Дума Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 22.12.2022 № 
475 «О бюджете Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2023 год и на плановый пе-

риод 2024-2025 годов» следующие изменения:
1.1. статью 1 изложить в редакции следующего содержания:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского 

края на 2023 год (далее – бюджет муниципального округа):
1) общий объем доходов бюджета муниципального округа в сумме 873 927,489 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального округа в сумме 889 865,44732 тыс. рублей; 
3) дефицит бюджета муниципального округа в сумме 15 937,95832 тыс. рублей. 
4) объем поступлений из источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муници-



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N30 (958), Четверг, 3 августа 2023 года

2

пального округа в сумме 15 937,95832 тыс. рублей за счет изменения остатков средств на счете бюд-

жета муниципального округа в сумме 15 937,95832 тыс. руб.
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального округа на 2024 год и на 2025 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального округа на 2024 год в сумме 813 554,645 тыс. 

рублей и на 2025 год в сумме 826 998,889 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального округа на 2024 год в сумме 813 554,645 тыс. 

рублей (в том числе условно утвержденные расходы 1 779,932 тыс. рублей) и на 2025 год в сумме 826 
998,889 тыс. рублей (в том числе условно утвержденные расходы 13 900,733 тыс. рублей);

3) дефицит бюджета муниципального округа на 2024 год в сумме 0,0 тыс.рублей и на 2025 год в 
сумме 0,0 тыс. рублей.»;

1.2. часть 5 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«5. Утвердить объем бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций на ка-

питальное строительство объектов муниципальной собственности на 2023 год в сумме 80 718,31443 
тыс. рублей, на 2024 год в сумме 28 599,26 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 14 481,5 тыс. рублей. 

Утвердить перечень объектов капитального строительства на 2023 год и на плановый период 
2024-2025 годов согласно Приложению 3 к настоящему решению.»;

1.3. часть 6 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«6. Утвердить общий объем средств муниципального дорожного фонда на 2023 год в сумме 59 

938,5 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 55 675,1 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 60 409,8 тыс. рублей, 
в том числе за счет дотации бюджету Юсьвинского муниципального округа на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации на 2023 год – 18 523,7 тыс. рублей, 
на 2024 год – 6 903,5 тыс. рублей, на 2025 год – 10 683,6 тыс. рублей.

Утвердить распределение средств дорожного фонда муниципального округа на 2023 год и на пла-

новый период 2024-2025 годов согласно Приложению 4 к настоящему решению.»;
1.4. часть 2 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«2. Увеличить с 1 апреля 2023 года на 2,2 %, с 1 июля 2023 года на 3,0 %, с 1 октября 2023 года 

на 3,1 % фонд оплаты труда работников муниципальных учреждений, работников органов местного 
самоуправления, финансируемых за счет субвенций из бюджета Пермского края, за исключением ра-

ботников учреждений, для которых настоящей статьей установлены иные размеры увеличения фонда 
оплаты труда.»;

1.5. статью 8 дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. Увеличить (проиндексировать) на 5,2 % с 01 августа 2023 года:
- размеры должностных окладов работников муниципальных учреждений Юсьвинского муници-

пального округа Пермского края;
- размеры окладов денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности Юсьвин-

ского муниципального округа Пермского края, муниципальных служащих органов местного само-

управления Юсьвинского муниципального округа Пермского края, работников, замещающих должно-

сти, не являющиеся должностями муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспече-

ние деятельности органов местного самоуправления Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края.»;

1.6. Приложения 1, 2, 3, 4, 5 утвердить в новой прилагаемой редакции.
2. Опубликовать решение в газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте муниципального 

образования Юсьвинский муниципальный округа Пермского края в информационно-коммуникацион-

ной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                   О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

                                         

С приложениями к решению Думы Юсьвинского муниципального округа от 27.07.2023 г. № 531 
можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского МО Пермского края http://
admuswa.ru

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
                    

27.07.2023                                                                                                                                                                                      № 532

О внесении изменений в Положение о муниципаль-

ном контроле в области охраны и использования 
особо охраняемых природных территорий местного 
значения в границах Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края, утвержденное решением 
Думы Юсьвинского муниципального округа Перм-

ского края от 21.10.2021 № 360 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ре-

шением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от  23.03.2023 № 499 «О внесении 
изменений в структуру администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края», Уста-

вом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, Дума Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края   РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в области охраны и использования особо охра-

няемых природных территорий местного значения в границах Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края, утвержденное решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
от 21.10.2021 № 360 следующие изменения:

1.1. абзац 1 пункта 1.4 раздела 1  изложить в следующей редакции:
«1.4. Должностными лицами администрации, уполномоченными осуществлять муниципальный 

контроль в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного 
значения в границах Юсьвинского муниципального округа, являются: заведующий отделом муници-

пального контроля, главный специалист отдела территориального развития. В должностные обязан-

ности указанных должностных лиц администрации в соответствии с их должностными регламентами 
входит осуществление полномочий по муниципальному контролю в области охраны и использования 
особо охраняемых природных территорий местного значения в границах Юсьвинского муниципаль-

ного округа.».
2. Направить настоящее решение главе муниципального округа  - главе администрации Юсьвин-

ского муниципального округа Пермского края для подписания и опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвин-

ские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муни-

ципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и распро-

страняется на правоотношения, возникшие с 01.04.2023 года. 

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                   О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.07.2023                                                                                                                                                                                       № 533

О внесении изменений в Положение о муниципаль-

ном контроле на автомобильном транспорте, го-

родском наземном электрическом транспорте и в 
дорожном хозяйстве в границах Юсьвинского муни-

ципального округа Пермского края, утвержденное 
решением Думы Юсьвинского муниципального окру-

га Пермского края от 21.10.2021 №362 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ре-

шением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от  23.03.2023 № 499 «О внесении 
изменений в структуру администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края», Уста-

вом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, Дума Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края   РЕШАЕТ:

1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальном контроле на автомобильном 
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Юсь-

винского муниципального округа Пермского края, утвержденное решением Думы Юсьвинского муни-

ципального округа Пермского края от 21.10.2021 №362:
1.1. абзац 1 пункта 1.4 раздела 1  изложить в следующей редакции:
«1.4. Должностными лицами администрации, уполномоченными осуществлять муниципальный 

контроль на автомобильном транспорте, являются: заведующий отделом муниципального контроля, 
главные специалисты отдела территориального развития. В должностные обязанности указанных 
должностных лиц администрации в соответствии с их должностными регламентами входит осущест-

вление полномочий по муниципальному контролю на автомобильном транспорте.».
2. Направить настоящее решение главе муниципального округа  - главе администрации Юсьвин-

ского муниципального округа Пермского края для подписания и опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвин-

ские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муни-

ципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и распро-

страняется на правоотношения возникшие с 01.04.2023 года. 

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                   О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.07.2023                                                                                                                                                                                       № 534

О внесении изменений в Положение о муниципаль-

ном земельном контроле на  территории Юсьвинско-

го муниципального  округа Пермского края, утверж-

денное решением Думы Юсьвинского муниципаль-

ного округа Пермского края    от 23.09.2021 №343 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020№248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ре-

шением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от  23.03.2023 № 499 «О внесении 
изменений в структуру администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края», Уста-

вом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, Дума Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края   РЕШАЕТ:

1. Внести следующие изменения в Положение  о муниципальном земельном контроле  на террито-

рии  Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденное  решением Думы Юсьвин-

ского муниципального  округа Пермского края  от 23.09.2021 №343:
1.1. пункт 1.4 раздела 1  изложить в следующей редакции:
«1.4. Муниципальный контроль на территории Юсьвинского муниципального округа  Пермского 

края осуществляется администрацией Юсьвинского муниципального округа Пермского края (далее 
– Орган  контроля). Должностными лицами администрации, уполномоченными осуществлять муници-

пальный земельный контроль, являются: заведующий отдела муниципального контроля, специалисты 
отдела земельных ресурсов и градостроительной деятельности администрации Юсьвинского муни-

ципального округа Пермского края (далее – Уполномоченный орган). В должностные обязанности 
специалистов Уполномоченного органа в соответствии с их должностными регламентами входит осу-

ществление полномочий по муниципальному контролю, в том числе проведение профилактических 
мероприятий и контрольных мероприятий (далее – Инспектор).»;

1.2. пункт 1.5.  раздела 1 исключить.
2. Направить настоящее решение главе муниципального округа - главе администрации Юсьвинско-

го муниципального округа Пермского края для подписания и опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвин-

ские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муни-

ципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет  и распро-

страняется на правоотношения возникшие с 01.04.2023 года.

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                   О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N30 (958), Четверг, 3 августа 2023 года

3

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.07.2023                                                                                                                                                                                      № 535

О внесении изменений в Положение о муниципаль-

ном жилищном контроле на территории Юсьвинско-

го муниципального округа Пермского края, утверж-

денное решением Думы Юсьвинского муниципаль-

ного округа Пермского края от 23.09.2021 № 347

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 
248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федера-

ции», решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 23.03.2023 № 449 « 
О внесении изменений в структуру администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края», Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, Дума Юсьвинского муниципаль-

ного округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальном жилищном контроле на террито-

рии Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденном решением Думы Юсьвин-

ского муниципального округа Пермского края от 23.09.2021 № 347:
1.1. абзац 1 пункта 1.4. раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.4. Должностными лицами администрации, уполномоченными осуществлять муниципальный 

жилищный контроль, являются: заведующий отдела муниципального контроля, заведующий отдела 
муниципального имущества, главный специалист отдела муниципального имущества (далее также 
– должностные лица, уполномоченные осуществлять контроль). В должностные обязанности указан-

ных должностных лиц администрации в соответствии с их должностными регламентами входит осу-

ществление полномочий по муниципальному жилищному контролю.».
2. Направить настоящее решение главе муниципального округа – главе администрации Юсьвин-

ского муниципального округа Пермского края для подписания и опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсь-

винские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский му-

ниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет  и рас-

пространяется на правоотношения возникшие с 01.04.2023 года. 

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                   О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.07.2023                                                                                                                                                                                      № 536

О внесении изменений в Положение о муниципаль-

ном контроле в сфере благоустройства на террито-

рии Юсьвинского муниципального округа Пермско-

го края, утвержденное решением Думы Юсьвин-

ского муниципального округа Пермского края от 
21.10.2021 №361 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от  23.03.2023 № 499 «О вне-

сении изменений в структуру администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края», 
Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, Дума Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края   РЕШАЕТ:

1. Внести следующие изменения в Положение  о муниципальном контроле в сфере благоустрой-

ства на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденное  решением 
Думы Юсьвинского муниципального  округа Пермского края  от 21.10.2021 № 361:

1.1. абзац 1 пункта 1.4 раздела 1  изложить в следующей редакции:
«1.4. Должностными лицами администрации, уполномоченными осуществлять контроль в сфере 

благоустройства, являются: заведующий отделом муниципального контроля, заведующие террито-

риальными отделами, заведующий отделом территориального развития, главные специалисты отде-

ла территориального развития администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
(далее также – должностные лица, уполномоченные осуществлять контроль). В должностные обязан-

ности указанных должностных лиц администрации в соответствии с их должностными регламентами 
входит осуществление полномочий по контролю в сфере благоустройства.».

2. Направить настоящее решение главе муниципального округа - главе администрации Юсьвин-

ского муниципального округа Пермского края для подписания и опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвин-

ские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муни-

ципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и распро-

страняется на правоотношения возникшие с 01.04.2023 года.

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                  О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

                                                                

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.07.2023                                                                                                                                                                                      № 537

О признании утратившим силу решения Совета Де-

путатов Архангельского сельского поселения от 
19.11.2008 № 31 «Об утверждении положения о по-

рядке исчисления и уплаты земельного налога на 
территории муниципального образования «Архан-

гельское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Пермского края от 20.06.2019 № 
427-ПК «Об образовании нового муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ 
Пермского края», Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, Дума Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края  РЕШАЕТ:

1. Признать утратившим силу решение Совета Депутатов Архангельского сельского поселения от 
19.11.2008 № 31 «Об утверждении Положения о порядке исчисления и уплаты земельного налога на 
территории муниципального образования «Архангельское сельское поселение».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Юсьвинские вести» и разместить на официальном 
сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информаци-

онно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящие решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
  

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                 О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.07.2023                                                                                                                                                                                      № 538

О внесении изменений в Положение о порядке и ус-

ловиях приватизации муниципального имущества 
муниципального образования Юсьвинский муници-

пальный округ Пермского края

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 
декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», феде-

ральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-

моуправления в Российской Федерации», от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 
22 июля 2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 
государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собствен-

ности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 29.12.2022 № 605-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Юсьвинского му-

ниципального округа Пермского края, Дума  Юсьвинского муниципального округа  Пермского края 
РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества 
муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края, утвержденное ре-

шением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 17.12.2019 № 69 (в редакции от 
22.04.2021 №305) следующие изменения:

1.1. абзац 1 п.9.3. статьи 9 изложить в следующей редакции:
«Оплата имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и при-

обретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимуществен-

ного права на приобретение арендуемого имущества, осуществляется единовременно или в рассроч-

ку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях. Срок рассрочки оплаты 
такого имущества при реализации преимущественного права на его приобретение устанавливается 
постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края, но не должен 
составлять менее пяти лет для недвижимого имущества и менее трех лет для движимого имуще-

ства.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Юсьвинские вести» и разместить на официальном 

сайте муниципального образования «Юсьвинский муниципальный округ Пермского края» в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                 О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.07.2023                                                                                                                                                                                      № 539

О внесении изменений в календарный план по фор-

мированию молодежного кадрового резерва и Моло-

дежного парламента Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления  в Российской Федерации» и Уставом Юсьвинского муниципального округа 



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N30 (958), Четверг, 3 августа 2023 года

4

Пермского края, Дума Юсьвинского муниципального округа РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в календарный план по формированию молодежного кадрового резерва и Мо-

лодежного парламента Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденный реше-

нием Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 27.04.2023 №510, изложив его в 
новой прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте муни-

ципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-теле-

коммуникационной сети  «Интернет».
3. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на председателя Думы Юсьвинского  

муниципального округа Пермского края.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы Юсьвинского
муниципального округа
Пермского края                                                                                                                                                                   О.И.Власова

 

 

УТВЕРЖДЕН
решением Думы Юсьвинского

Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
от 27.07.2023 № 539

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН
по формированию молодежного кадрового резерва и Молодежного парламента Юсьвинского му-

ниципального округа Пермского края
№ Мероприятие Срок
1 Утверждение Думой Юсьвинского муниципального округа Перм-

ского края:
- положения о молодежном кадровом резерве Юсьвинского муни-
ципального округа  Пермского края;
- положения  о Молодежном парламенте Юсьвинского муници-
пального округа  Пермского края.

до 4 мая 2023 года 

2 Информирование молодежи Юсьвинского муниципального округа  
Пермского края о возможности включения в состав молодежного 
кадрового резерва

с 5 мая по 25 мая 2023 
года

3 Утверждение Думой Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края персонального состава конкурсной комиссии по отбору 
в состав молодежного кадрового резерва.

25 мая 2023 года

4 Регистрация кандидатов (размещение анкет) на сайте с 26 мая  по 28 августа 
2023 года  

5 Проведение заседания конкурсной комиссии, принятие решения об 
отборе в состав молодежного кадрового резерва

до 31 августа 2023 года

6 Подведение итогов, направление информации о персональном со-
ставе молодежного кадрового резерва муниципального образова-
ния в адрес Молодежного парламента при Законодательном Собра-
нии Пермского края

до 5 сентября 2023 года

7 Информирование населения муниципального округа о персональ-
ном составе молодежного кадрового резерва

до 10 сентября 2023 года

8 Вручение главой муниципального округа – главой администра-
ции Юсьвинского муниципального округа Пермского края лицам, 
включенным в молодежный кадровый резерв муниципального об-
разования, свидетельств о включении в резерв (в торжественной 
обстановке)

до 15 сентября 2023 года

9 Утверждение сроков проведения конкурсного отбора членов Моло-
дежного парламента  Думой Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края

21 сентября 2023 года

10 Утверждение Думой Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края персонального состава конкурсной комиссии по прове-
дению отбора членов Молодежного парламента

21 сентября 2023 года

11 Размещение информации о сроках и условиях проведения конкурс-
ного отбора членов Молодежного парламента 

до 29 сентября 2023 года

12 Проведение заседания конкурсной комиссии, принятие решения об 
отборе в состав  Молодежного парламента Юсьвинского муници-
пального района

 до 1 ноября  2023 года

13 Оформление протокола заседания конкурсной комиссии по прове-
дению конкурсного отбора членов Молодежного парламента и на-
правление его в Думу Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края для принятия решения

до 6 ноября 2023 года

14 Утверждение Думой Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края персонального состава Молодежного парламента

23 ноября 2023 года

15 Опубликование решения Думы Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края о персональном составе членов Молодеж-
ного парламента в средствах массовой информации, а также раз-
мещение на официальном сайте муниципального образования 
Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информаци-
онно-телекоммуникационной сети  «Интернет»

до 30 ноября 2023 года

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.07.2023                                                                                                                                                                                      № 540

О внесении изменений в График приема избирате-

лей депутатами Думы Юсьвинского муниципально-

го округа Пермского края

В соответствии со статьей 26 Устава Юсьвинского муниципального округа Пермского края, Дума 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края  РЕШАЕТ:

1. Внести в График приема избирателей депутатами Думы Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края, утвержденный решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края от 11.02.2020 №112, следующие изменения:

1.1. четвертую строку:

Меметов
Руслан Серверович

еженедельно в 
четверг 

 

15-00 – 
17-00

с.Юсьва , ул. Красноармейская.д.21а,
МБУК «Юсьвинский районный дом куль-

туры", 
каб. №13

д.Мелюхино
в здании клуба,

д.Харино
в здании библиотеки

- 1 раз в квартал (последний четверг месяца 
последнего месяца квартала)

заменить на строку:

Меметов
Руслан Серверо-

вич

четвертый 
четверг 
месяца

второй 
четверг
 месяца

15-00 – 
17-00

15-00 – 
17-00

с.Юсьва , ул.Красноармейская.д.14,
Администрация Юсьвинского муници-

пального округа,  актовый зал

 с. Мелюхино, ул.Центральная, д. 7-1
в здании сельского клуба

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Юсьвинские вести» и разместить на официальном 
сайте муниципального образования «Юсьвинский муниципальный округ Пермского края» в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.  
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на управляющего делами Думы Юсь-

винского  муниципального округа Пермского края. 

Председатель Думы
Юсьвинского муниципального округа
Пермского края                                                                                                                                                                  О.И.Власова

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

24.07.2023                                                                                                                                                                                      № 482

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Экономическое развитие Юсьвинского муници-

пального округа Пермского края» 

В соответствии Решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 
22.06.2023 № 522 «О внесении изменений в решение Думы Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края «О бюджете Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2023 год и на 
плановый период 2024-2025 годов»», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденным по-

становлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 13.03.2020 № 
28, руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края», утвержденную постановлением администрации Юсьвинского муниципаль-

ного округа Пермского края от 24.10.2022 № 620/8 (далее – муниципальная программа), следующие 
изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы  строку 14 изложить в новой редакции:

14. Объемы и источники финансирования программы 2023 
год

2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

всего по источникам финансирования програм-

мы  (тыс.руб.), в том числе: 418,0 907,3 266,8 404,0 419,8

бюджет Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края 418,0 907,3 266,8 404,0 419,8

бюджет Пермского края 0 0 0 0 0
бюджет Российской Федерации 0 0 0 0 0
внебюджетные источники 0 0 0 0 0

14.1 Подпрограмма 1.1, всего (тыс.руб.), в том числе: 171,1 650,6 0 0 0
бюджет Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края

171,1 650,6 0 0 0

бюджет Пермского края 0 0 0 0 0

бюджет Российской Федерации 0 0 0 0 0

внебюджетные источники 0 0 0 0 0

14.2 Подпрограмма 1.2, всего (тыс.руб.), в том числе: 246,9 256,7 266,8 404,0 419,8
бюджет Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края 246,9 256,7 266,8 404,0 419,8

бюджет Пермского края 0 0 0 0 0

бюджет Российской Федерации 0 0 0 0 0

внебюджетные источники 0 0 0 0 0

14.3 Подпрограмма 1.3, всего (тыс.руб.), в том числе: 0 0 0 0 0
бюджет Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края

0 0 0 0 0

бюджет Пермского края 0 0 0 0 0

бюджет Российской Федерации 0 0 0 0 0

внебюджетные источники 0 0 0 0 0

1.2. Таблицу 1 «Финансирование муниципальной программы «Экономическое развитие Юсьвинско-

го муниципального округа Пермского края» изложить новой редакции согласно приложению 1;
1.3.  Таблицу 2 «Система программных мероприятий подпрограммы 1.1. «Развитие малого и средне-

го предпринимательства в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края» муниципальной про-

граммы «Экономическое развитие Юсьвинского муниципального округа Пермского края»изложить в 
новой редакции согласно приложению 2;

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования в газете 
«Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский 
муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шидловскую Н.Ю., замести-

теля главы администрации округа  по экономическому  развитию. 

И.о. главы администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                Н.Ю. Шидловская

С приложениями к постановлению  от 24.07.2023 г. № 482 можно ознакомиться на официальном 
сайте администрации Юсьвинского муниципального округа  Пермского края http://admuswa


